Incorporar, a título de Estabilidade Econômica, ao vencimento da servidora 
MARIA ISABEL RODRIGUES NOVAIS, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matrícula nº 
680869-01, lotada na Secretaria Municipal de Finanças, o valor monetário de R$ 1.748,79 (hum mil, 
setecentos e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos), referente a média da gratificação 
percebida como membro da 3ª Camara da Junta de Recursos Fiscais do Município - IRF, daquela 
Secretaria, a partir de 05 de março de 2013. 

Registre-se. Anote-se. 
Dê-se ciência.

[...]

MUNICÍPIO, do imóvel localizado na Rua da República, esquina 
com a Avenida Cláudio Manoel da Costa, Qd. 20, Lt. 32, Bairro 
Capuava, nesta Capital, pelo período de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

4 – VALOR:          Estima-se o valor Global deste Instrumento em R$ 27.000,00    
    (vinte e sete mil reais). 

5 - PROCESSO:           49173491/2012 

ROSANA MARIA PERILLO FERREIRA 
Assessora Jurídica 

Secretaria Municipal de Saúde 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Assunto: CONTRATO AUTÔNOMO / CREDENCIAMENTO 

DESPACHO N.º 5675 / 2013. O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

[...]

O presente Contrato terá vigência de 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo, nos termos do disposto no art. 57, inc. 
II da Lei 8.666/93, e alterações posteriores. 

RECURSOS FINANCEIROS: O valor anual estimado para a execução do presente CONVÊNIO 
importa em R$ 52.937.610,10 (cinqüenta e dois milhões, novecentos e trinta e sete mil, 
seiscentos e dez reais e dez centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2013. 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900         MBS/DVCC 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail:

[...]

referência do Sistema Único de Saúde – SUS, sem prejuízo da observância do Complexo Regulador da 
CONTRATANTE.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2013.2150.10.302.0123.2339.33903900.114. 

VALOR: Estima-se para a execução do presente Contrato a importância global de R$ 252.620,88 
(duzentos e cinqüenta e dois mil seiscentos e vinte reais e oitenta e oito centavos), referente aos 
atendimentos ambulatorial de média e alta complexidade da tabela SUS, que serão custeados pelo 
Fundo Nacional de Saúde e pelo Fundo de Ações Estratégicas e de Compensação - FAEC, 
efetivamente prestados, reconhecidos, atestados e processados pela CONTRATANTE, até o limite 
constante na Ficha de Programação Orçamentária - FPO anexa parte integrante deste instrumento, ou 
seja, estima-se a importância mensal de R$ 21.051,74 (vinte e um mil cinqüenta e um reais e setenta 
e quatro centavos). 

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo, por iguais períodos, até o limite 
previsto em lei.

[...]

tratamento de piscinas das Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, com 
fornecimento de todo material químico necessário conforme condições e especificações 
estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 050/2013 e seus anexos. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2013.2150.10.302.01.23.2339.33903900.114 

VALOR: R$ 61.350,64 (sessenta e um mil trezentos e cinqüenta reais e sessenta e quatro centavos). 

VIGÊNCIA: O contrato a ser celebrado entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará 12 
(doze) meses após a emissão da primeira ordem de serviço, podendo ser prorrogado, formalizando-
se tais disposições por meio de termos aditivos de acordo com o inciso II, artigo 57 da Lei 8.666/93